
podzim 2024

rozhovory odrozhovory od
našich paparazzinašich paparazzi

Jak býtJak být
alfa!alfa!

Pozvánka naPozvánka na
vánoční hruvánoční hru



Sportovní den 3. září 2024Sportovní den 3. září 2024 v Kostelci u Křížku přinesl pro žáky 2.-9. v Kostelci u Křížku přinesl pro žáky 2.-9.
třídy spoustu aktivit, mezi kterými nechyběly ani netradiční sportytřídy spoustu aktivit, mezi kterými nechyběly ani netradiční sporty
jako kanjam, cornhole, spikeball apod. V parnému dni mnoho dětíjako kanjam, cornhole, spikeball apod. V parnému dni mnoho dětí
nepohrdlo slaným bazénem, stejně jako kladně vítaly příjemný chládeknepohrdlo slaným bazénem, stejně jako kladně vítaly příjemný chládek
při míčových hrách uvnitř v hale. Minigolf, inline bruslení či různé trikypři míčových hrách uvnitř v hale. Minigolf, inline bruslení či různé triky
na nafukovací trampolíně pouze podtrhly vydařený den.na nafukovací trampolíně pouze podtrhly vydařený den.

Pr
vn

í t
ýd

ny 
byly

 plné akcí a zážitkůSklepat, posbírat,Sklepat, posbírat,
roztřídit, vykrájet, umýt,roztřídit, vykrájet, umýt,
dát do drtičky a nakonecdát do drtičky a nakonec
do moštovače. Tohledo moštovače. Tohle
všechno zvládly děti zvšechno zvládly děti z
prvního stupně běhemprvního stupně během
jediného dopoledne!jediného dopoledne!  

Za typického podzimníhoZa typického podzimního
počasí se vydali páťáci ažpočasí se vydali páťáci až
deváťáci na dračí lodě nadeváťáci na dračí lodě na
Vltavě. Někdo v čepici, jinýVltavě. Někdo v čepici, jiný
v krátkém tričku, ale všichniv krátkém tričku, ale všichni
společně pádlovali za zvukůspolečně pádlovali za zvuků
bubnů a všeříkajícíhobubnů a všeříkajícího
pokřiku “skibidi” (co je to sepokřiku “skibidi” (co je to se
dozvíte na dalších stranách).dozvíte na dalších stranách).

aneb na každé české hoře je potřeba zmoknout.aneb na každé české hoře je potřeba zmoknout.
Zpět už jsme naštěstí jeli autobusem.Zpět už jsme naštěstí jeli autobusem.

Kupodivu největší výzvou nebylo zdolat vrstevnice, aleKupodivu největší výzvou nebylo zdolat vrstevnice, ale
seřadit se na kládu za sebou podle věku a dorozumívat seseřadit se na kládu za sebou podle věku a dorozumívat se

přitom jinak než slovy. Zeptejte se Tondy, jak těžké topřitom jinak než slovy. Zeptejte se Tondy, jak těžké to
bylo...bylo...

25. září 2024

Vypít to užVypít to už
byla hračka.byla hračka.

Tichost a jemnost pohybu není zrovnaTichost a jemnost pohybu není zrovna
naše přednost, ale protože, kdyžnaše přednost, ale protože, když
chceme, dokážeme cokoli, přece jenchceme, dokážeme cokoli, přece jen
jsme se nakonec stali lesními strážci.jsme se nakonec stali lesními strážci.

-2-



Rozhovor s asistentkou Markétou   
Ž: Jak se tu cítíš?
M: Cítím se tu dobře. Baví mě to tu s
dětma a mám rada kolektiv učitelů.
Ž: Co se ti tu nelíbí?
M: Domluvíme se na něčem a nedodrží se
to, ale ve školách je to běžné.
Ž: Jak trávíš přestávky?
M: S dětmi
Ž: Jaký byl tvůj oblíbený předmět?
M: Asi přírodopis a výtvarka.
Ž: Jak bys tu ohodnotila obědy?
M: Myslím, že jsou dobré a hlavně miluju
místní svíčkovou.
Rozhovor s Žofkou z 1.tř.L: Jak se ti tu líbí?Ž: Bezvaaaaaa!L: Co tu nemáš ráda?Ž: Že se často hádáme.L: A co tu máš ráda?Ž: Že je tu hluk.L: Jaký je tvůj nejoblíbenější předmět?

Ž: AngličtinaL: A jaký nemáš ráda?Ž: Čtení
L: Jak trávíš přestávku?Ž: Hraju si na zahradě.

Rozh
ovor 

s Kat
kou, 

učite
lkou 

anglič
tiny

Ž: Jak se ti líb
í ve škole?

K: Ve škole to miluji.

Ž: Co bys tu změnila?

K: Nic mě zatím nenapadá.

Ž: Jak trávíš přestávku?

K: Přežívám s kávou nebo čajem. 

Ž: Jaký byl tvůj oblíbený předmět? 

K: Angličtina!!!!

Ž: Jak ohodnotíš obědy?

K: Já sním všechno, já jsem vděčný strávník.

Rozhovor s kuchařkou Lenou
La: Jak se ti tu líbí?
Le: Je to super!
La: Máš ráda dělat svačiny? 
Le: Ráda dělám, co vám chutná.
La: Co tu nemáš ráda?
Le: Bordel!
La: Co máš ráda?
Le: Mám ráda Dášu.
La: Jaký byl tvůj nejoblíbenější předmět?
Le: Němčina 
La: Kde jsi se narodila?
Le: V Kazachstanu 
La: Jaký máš názor na obědy?
Le: Nemám tu ráda brambory. 

Rozhovor s ředitelkou ZuzanouL: Jak se ti tu líbí?Z: Cítím se tu klidně a vše funguje jak má.
L: Co ti tu vyhovuje a co nevyhovuje?
Z: Vyhovuje mi, že je nás málo a máme dobrý
kolektiv, ale někdy je nás příliš málo. 
L: Jaký byl tvůj nejoblíbenější předmět na ZŠ?
Z: Asi český jazykL: Jak trávíš přestávku?Z: Dám si svačinu a kávu nebo si povídám s

učiteli.
L: Jak tu ohodnotíš obědy?Z: Jsem ráda, že si mohu vybrat i bezmasé

jídlo.

REPORTÉR: Laura 7.tř
FOTOGRAF: Žofka 8.tř

REPORTÉR: Laura 7.třFOTOGRAF: Žofka 8.tř

REPORTÉR:Laura 7.třFOTOGRAF:Žofka 8.tř

REPORTÉR: Žofka 8.tř
FOTOGRAF: Laura 7.tř

Rozhovor 
s Pavlou, 

speciální p
edagožkou

L: Jak se ti tu líbí? 

P: Zvykám si. Dříve jsem totiž byla na státní škole. Tady se mi velice líbí rodinné prostředí.

L: Co ti tu vyhovuje a co nevyhovuje?

P: Mám trochu problém se stísněnými prostory školy, ale vyhovuje mi kolektiv.

L: Jaký byl tvůj nejoblíbenější předmět na ZŠ?

P: Ten top byla mediální výchova a občanka.

L: Jak trávíš přestávky?

P: Převážně pracovně. Někdy si udělám kávu a popovídám s učiteli, jinak

dodělávám resty.

L: Jaký máš názor na obědy?

P: Je to takový lepší průměr.

REPORTÉR: Žofka 
8.tř

FOTOGRAF: Laur
a 7.tř

REPORTÉR: Laura 7.tř

FOTOGRAF: Žofka 8.tř

-3-

M
al
é 

př
ed

st
av
en
í n

eje
n n

ašeh
o (ne)pedagogického sboru, ale i našich spolužáků



NEVENA 1. třída

L: Neven, jak se ti líbí na této škole?
N: Dobrý

L: Je něco co se ti tady nelíbí?
N: Ne

L: Jaký je tvůj oblíbený předmět?
N: Výtvarka

L: Jak trávíš přestávku?
N: Hraju si s kamarády

L: Jakou si nejraději nosíš
svačinku? 
N: Koláč

REPORTÉR: Lesana 8.tř 
FOTOGRAF: Vio 8.tř + Ester 8.tř

Bára
 třídní učitelka 4. třídy

L: Jak se ti ve škole líbí?
B: Líbí se mi tu moc.

L: Je něco co ti nevyhovuje a případně by jsi to změnila?
R: Změnila bych obědy!

L: Jaký byl tvůj oblíbený předmět na základní škole?
B: Občanka – člověk a společnost

L: Jak trávíš přestávky?
B: Občas si dám kávu a jinak se připravuji na nastávající

hodinu.
(anebo objímáním skvělými slečnami na naší škole)

L: Jak se ti tady na škole líbí?
D: Líbí a moc

L: Je něco co by jsi tady změnila nebo něco co ti
 nevyhovuje?

D: Asi spíš ne 
L: Jaký byl tvůj oblíbený předmět na ZŠ?

D: Dějepis
L: Jak trávíš přestávky?

D: Já vám připravuji svačinky a krmím vás.
L: Proč ses rozhodla dělat nám tu svačinky?

D: Protože jsem ukončila podnikání a hledala jsem něco
blízko svého bydliště. A i když jsem úplně z jiného oboru,

cítila jsem, že chci dělat s dětmi.

Dáša
Školni kuchařka

-4-



MÁŠ PLNO NÁPADŮ? CHCEŠ BÝT SOUČÁSTÍ
NAŠEHO TÝMU A SPOLEČNĚ S NÁMI TVOŘIT

ŠKOLNÍ ČASOPIS?
NAPIŠ DO REDAKCE NA dana.pravdova@skolateptnin.cz
NEBO HOĎ SVÉ NÁPADY, POSTŘEHY, MYŠLENKY DO

SCHRÁNKY VE SBOROVNĚ U MARCELY.

JAK BÝT ALFA !!!  (VŮDCE SKUPINY)
Slovník teenagera

SIGMA :  BOREC
SKIBIDI:   ŠPATNÁ OSOBNOST
BĚŽ DO OHAIA:   BĚŽ DO HÁJE
OHIO:   ZAPADÁKOV
FANCI:   VYSOKÁ ÚROVEŇ
SUS:   PODEZŘELÉ
RIZZ:   DOBRÁ BALÍCÍ TAKTIKA
UWU:   NEVINNĚ ROZTOMILÍ
TVOJE MÁMA:   OBRANNÁ HLÁŠKA

SLAY:   ZVOLÁNÍ
CRINGE:  KDYŽ JE NĚCO TAK TRAPNÉ, AŽ JE TO
VTIPNÉ
GHOSTING:  BEZDŮVODNÁ IGNORACE 
HYPE:   MÁ TO GRÁDY – JE TO JÍZDA 
CHILL:   KLID – RELAX 
TROLL:    NAPÁLIL JSI NĚKOHO
DRIP:   MÁŠ STYL 
FELIT:  UVOLNIT A UŽÍVAT SI
SI ZABIL:   ZANDAL JSI TO – ZVLÁDL JSI TO DOBŘE

ZKRATKY

FAV:  OBLÍBENÝ
IDK:    NEVÍM
OMG:  Ó MŮJ BOŽE
OFC:   JASNĚ - SAMOZŘEJMĚ
AFK:   JSI MIMO (ONLINE) HRU
NPC:   NEPŘIROZENĚ DIVNÝ
ČLOVĚK
KK:  OKOK
BRO:   BRÁCHO - KAMARÁDE
BTW:   MIMOCHODEM

SIGMA MUŽ

VIO + ESTER  8. TŘÍDA

BRAINROT:   JSI MIMO 
BASIC:   OBYČEJNÝ – ZÁKLADNÍ
ČAKRY: POSÍLAM TI (NEGATIVNÍ - POZITIVNÍ) POCIT
FLEX: VYCHLOUBAT – VYTAHOVAT – PŘEDVÁDEŤ SE S RŮZNÝMI VĚCMI
MATCHING: STEJNÉ SPOLEČNÉ VĚCI

MEAM:  VTIPNÝ OBRÁZEK ZE SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH
VIBE:  JET NA STEJNÉ VLNĚ – JEDEŠ BOMBY
FEELOVAT:  CHÁPAT - NACIŤOVAT SE NA SITUACI
BETA:   SLABOST 
CHÁLKY:  DOBRÉ JÍDLO

-5-



ANKETA
  NA 1. STUPNI

Čemu dáváš přednost?

Předmět Počet hlasů Předmět Počet hlasů

Fotbal 11 Tenis 5

Minecraft 10 Roblox 6

Lego 5 Seva 11

Zelenina 3 Ovoce 13

Matika 9 Čestina 7

Sport 12 Knížka 4

Týmové sporty 12 Individuální sporty 4

Android 11 Apple 5

KROUŽKY

Vědecký kroužek 14:00-15:30 
Keramika 14:00-15:30

PONDĚLÍ

ÚTERÝ
Výtvarný kroužek 14:00-15:30 

STŘEDA

Informatika a 3D tisk
15:15-16:30

Rukodělný kroužek 14:00-15:30 
Informatika a 3D tisk

14:00-15:15

PÁTEK
Sborový zpěv 14:00-15:00

Přiipravil Oliver Strnad

-6-



VTIPYVTIPYVyplň do bublin text tak, aby byl
vtipný a přines nám jej do redakce.
Nejvtipnější reakci oceníme.

Bůh dal všem lidem mozek, ale jen
někomu návod na použití.

Dnes jsem běhal 5 minut na pásu...
Pak přišla ochranka a vyhnala mě z pokladny.

Manželka chtěla podat balzám na rty.
Omylem jsem jí podal vteřinové lepidlo.

Ještě teď se mnou nemluví..

Nakreslil Viktor Béza

Blondýna se baví s brunetou a bruneta
povídá: “Včera když vypadl ten proud, tak

jsem trčela 3 hodiny ve výtahu”. A blondýna:
“No to nic není, já včera trčela 5 hodin na

eskalátoru.” 

Křížovka+

Připravila Lesana

Připravil Daniel Ksandr

Vtipy vybírala Laura

-7-

REDAKCE:
Šéfredaktor: Všichni
Hlavní grafik a koordinátor: Eliška
Ederová
Redaktoři a paparazzi: Žofka,
Laura, Lesana, Vio, Ester
Redaktor a korektor: Viktor Béza
Redaktoři a grafici: Oliver Strnad
a Daniel Ksandr



Zveme vás na každoroční vánoční představení,
které se bude konat ve středu 18. 12. 2024

na zahradě školy

Tradiční swap proběhne
8. 11. 2024


